Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 2 марта 2022 г. N 396-V

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
Воронежская городская Дума решила:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории
городского округа город Воронеж и их целевые значения согласно приложению N 1.

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории
городского округа город Воронеж согласно приложению N 2.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского
округа город Воронеж

В.Ю.КСТЕНИН

Председатель Воронежской городской Думы
В.Ф.ХОДЫРЕВ

Приложение N 1
к решению

Воронежской городской Думы
от 02.03.2022 N 396-V

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ

И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД

ВОРОНЕЖ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

1. Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований

- 70%.

2. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Глава городского
округа город Воронеж

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=53E76A3EC34CC9F7701532C847CAA989D0A97D6EF4A8D9DBB7656C9990932847E3FFD2C57896D61F9801774F2A070D958B387C59E84C7A706En4H

В.Ю.КСТЕНИН

Председатель Воронежской городской Думы
В.Ф.ХОДЫРЕВ

Приложение N 2
к решению

Воронежской городской Думы
от 02.03.2022 N 396-V

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВОРОНЕЖ

1. Количество проведенных профилактических мероприятий.

2. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с
контролируемым лицом.

3. Количество проведенных контрольных мероприятий, предусматривающих
взаимодействие с контролируемым лицом.

4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.

5. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

6. Количество устраненных нарушений обязательных требований.

Глава городского
округа город Воронеж

В.Ю.КСТЕНИН

Председатель Воронежской городской Думы
В.Ф.ХОДЫРЕВ